
31. Inköp

Är inköp en del av arbetet, exempelvis IT-inköp som sköts av företagets IT-anställda hänförs arbetet till verksamhetsområde 62.

Inköp till reservdelslager hänförs till verksamhetsområde 33. 

Yrkeskod enligt ALS 311

Exempel på arbetsuppgifter 

Handhar leverantörsregister, lagerlistor/-register. 

Exempel på yrkesbenämningar:     Beställare, inköpsassistent

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

311 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 1 0 1

1984-88   35-39 2 0 2

1979-83   40-44 1 0 1

1974-78   45-49 1 0 1

1969-73   50-54 2 0 2

1964-68   55-59 4 0 4

1956-63   60-67 2 0 2

TOTALT 13 32250 33800 36923 0 13 32250 33800 36923

Hela riket Stockholm Övriga riket

Med inköp menas inköp av produkter som behövs till företagets produktion. Inköp av förbrukningsmaterial och kontorsinredning hänförs till 

verksamhetsområde 64.

Beställer produkter inom ett bestämt sortiment som köps kontinuerligt, ofta förbrukningsmaterial med fastställda priser och leveransvillkor. Arbetet sker efter 

detaljerade anvisningar och efter givna underlag.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



31. Inköp

Är inköp en del av arbetet, exempelvis IT-inköp som sköts av företagets IT-anställda hänförs arbetet till verksamhetsområde 62.

 Inköp till reservdelslager hänförs till verksamhetsområde 33. 

ALS 312

Exempel på arbetsuppgifter 

Granskar och bedömer offerter, skriver ut inköpsorder. Bevakar leveranser samt kontrollerar varor och fakturor. Sammanställer inköpsstatistik

Exempel på yrkesbenämningar:     Beställare, inköpsassistent

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

312 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 5 30000 3 2

1994-98   25-29 37 26000 28500 32960 14 26500 28250 35949 23 26000 29000 32000

1989-93   30-34 59 29500 31183 35690 22 30500 35228 36500 37 28255 30795 34000

1984-88   35-39 35 29500 31941 38500 14 31092 31971 35000 21 29000 31500 40350

1979-83   40-44 22 33500 38310 41774 6 38310 16 32000 38186 41694

1974-78   45-49 36 31322 34355 42222 13 31322 33709 42000 23 31200 35000 43086

1969-73   50-54 67 33094 37700 41721 12 33094 37950 43192 55 33050 37487 41322

1964-68   55-59 80 32875 36640 40959 12 35343 36517 39487 68 32500 36640 41398

1956-63   60-67 40 33313 36149 40000 6 37400 34 33114 35864 40000

TOTALT 381 30795 35000 39874 102 30651 35000 39000 279 30795 34812 40350

Hela riket Stockholm Övriga riket

Med inköp menas inköp av produkter som behövs till företagets produktion. Inköp av förbrukningsmaterial och kontorsinredning hänförs till 

verksamhetsområde 64.

Infordrar offerter, pris och leverantörsuppgifter etc. och väljer leverantörer. Arbetet avser produkter som förekommer i olika utföranden och i ett varierande utbud 

där priser och leveransvillkor vanligen är bestämda i förhållande till produkt och inköpsvolym.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



31. Inköp

Är inköp en del av arbetet, exempelvis IT-inköp som sköts av företagets IT-anställda hänförs arbetet till verksamhetsområde 62.

 Inköp till reservdelslager hänförs till verksamhetsområde 33. 

ALS 313

Exempel på arbetsuppgifter 

Genomför förhandlingar och kortsiktiga avtal

Följer upp utvecklingen på olika varumarknader. Informerar om nya produkter och material. 

Undersöker leveransförhållanden. 

Planerar och följer upp inköpsarbetet. Arbetet avser råvaror, halvfabrikat och/eller tjänster som bestäms av företagets tillverknings/verksamhets/försäljningsprogram.

Exempel på yrkesbenämningar:     Inköpare

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

313 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 15 28250 30000 33750 4 11 28500 30900 34000

1994-98   25-29 192 32150 35500 39300 48 33811 38250 42000 144 32000 35000 38000

1989-93   30-34 349 34420 38000 44000 110 36000 40225 48420 239 34000 37000 42500

1984-88   35-39 355 35200 40400 46825 113 36450 42840 50000 242 35000 39275 45431

1979-83   40-44 310 37000 41508 49450 79 40000 46000 54000 231 36500 40538 47500

1974-78   45-49 316 36960 42000 49851 65 38250 43764 52500 251 36640 41591 49417

1969-73   50-54 369 37080 42190 50784 73 39500 46700 54000 296 37050 41586 49840

1964-68   55-59 370 38203 43584 51851 64 41795 48000 56522 306 37800 42700 50533

1956-63   60-67 264 37388 43046 51676 44 40000 48164 57549 220 37060 42378 50405

TOTALT 2540 35892 41000 48919 600 37000 43678 51599 1940 35472 40000 47585

Hela riket Stockholm Övriga riket

Med inköp menas inköp av produkter som behövs till företagets produktion. Inköp av förbrukningsmaterial och kontorsinredning hänförs till 

verksamhetsområde 64.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



31. Inköp

Är inköp en del av arbetet, exempelvis IT-inköp som sköts av företagets IT-anställda hänförs arbetet till verksamhetsområde 62.

 Inköp till reservdelslager hänförs till verksamhetsområde 33. 

ALS 314

Exempel på arbetsuppgifter 

Genomför förhandlingar och sluter avtal på lång sikt. Exempelvis ramavtal.

Tar in och bedömer offerter med hänsyn till tekniska och ekonomiska synpunkter. 

Formulerar mål och anger riktlinjer för inköp.

Köper in komplexa produkter, exempelvis investeringsobjekt som bygg- och anläggningar, maskiner etc. 

Analyserar inköpsmarknader/-möjligheter.

I denna nivå klassas ofta chefer med underställda i nivå 1, 2 och 3 inom verksamhetsområdet:

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

314 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 1 0 1

1994-98   25-29 39 35700 42000 47000 11 38755 42000 47000 28 35700 41473 47000

1989-93   30-34 140 40508 46000 52750 60 42611 49032 57831 80 40000 44000 50045

1984-88   35-39 190 43371 49242 55950 78 45100 50400 57145 112 42000 46938 55000

1979-83   40-44 165 45000 52875 62399 65 48650 57482 65513 100 44181 50857 58463

1974-78   45-49 156 47000 53821 62703 66 48800 55999 69333 90 46156 52300 58270

1969-73   50-54 169 47415 55000 65538 48 51587 58231 67500 121 46200 53698 64400

1964-68   55-59 170 47452 55416 64106 54 52700 59569 70008 116 45973 52850 61153

1956-63   60-67 99 45000 55000 65000 32 47371 57534 63845 67 44677 52850 65000

TOTALT 1129 44500 52000 61313 414 47000 55000 64828 715 43500 50323 59059

Hela riket Stockholm Övriga riket

Med inköp menas inköp av produkter som behövs till företagets produktion. Inköp av förbrukningsmaterial och kontorsinredning hänförs till verksamhetsområde 

64.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



31. Inköp

Är inköp en del av arbetet, exempelvis IT-inköp som sköts av företagets IT-anställda hänförs arbetet till verksamhetsområde 62.

 Inköp till reservdelslager hänförs till verksamhetsområde 33. 

ALS 315

Exempel på arbetsuppgifter 

Leder inköpsverksamheten i större företag/koncerner och har ofta personal underställd i nivå 4.

Föreslår/medverkar vid beslut om riktlinjer för inköpsverksamhet.

Utarbetar och följer upp inköpsbudget, metoder, policy och resurser.

Sitter vanligtvis i ledningsgruppen.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

315 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 1 0 1

1979-83   40-44 2 1 1

1974-78   45-49 2 0 2

1969-73   50-54 6 86749 1 5 87707

1964-68   55-59 6 69169 0 6 69169

1956-63   60-67 3 2 1

TOTALT 20 54207 70000 88604 4 16 55671 73324 89500

Hela riket Stockholm Övriga riket

Med inköp menas inköp av produkter som behövs till företagets produktion. Inköp av förbrukningsmaterial och kontorsinredning hänförs till 

verksamhetsområde 64.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023



31. Inköp

Är inköp en del av arbetet, exempelvis IT-inköp som sköts av företagets IT-anställda hänförs arbetet till verksamhetsområde 62.

 Inköp till reservdelslager hänförs till verksamhetsområde 33. 

ALS 316

För närvarande finns ingen beskrivning för denna nivå.

ALS Född    Ålder Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p Antal 20:e p Median 80:e p

316 2004-07   16-19 0 0 0

1999-03   20-24 0 0 0

1994-98   25-29 0 0 0

1989-93   30-34 0 0 0

1984-88   35-39 0 0 0

1979-83   40-44 0 0 0

1974-78   45-49 0 0 0

1969-73   50-54 0 0 0

1964-68   55-59 4 1 3

1956-63   60-67 3 1 2

TOTALT 7 62273 2 5 61675

Hela riket Stockholm Övriga riket

Med inköp menas inköp av produkter som behövs till företagets produktion. Inköp av förbrukningsmaterial och kontorsinredning hänförs till verksamhetsområde 

64.

Källa: Unionens egeninsamlade lönestatistik 2023


